
Nº 110, segunda-feira, 11 de junho de 2018 197ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 053020180611 00197

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018 - SRP

OBJETO - Registro de preços para futura contratação de empresa
para locação, montagem e desmontagem de estrutura temporária,
stands, palcos, sonorização, iluminação, tendas, geradores, painel de
led, tenda, elevado, fechamento e gradil, para os eventos e
festividades diversas na sede e zona rurais deste município de
Malhada/Bahia, de acordo com as especificações do Termo de
referência, tudo em conformidade com as disposições no edital e seus
anexos. Abertura: 21/06/2018 às 09h00min.

O Edital a disposição no site http://www.malhada.ba.gov.br
ou na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 14:00 horas.
Informações gerais através dos telefones: (77) 3691-2145 / 3691-2149
ou pelo e-mail: licitacao@malhada.ba.gov.br.

JOÃO BATISTA PEREIRA DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente para
Unidades de Saúde referente a Proposta nº 11429.746000/1140-05 do
Ministério da Saúde, conforme especificações no edital. Sessão:
22/06/2018. Horário: 8:30. Critério: Menor Preço Por ITEM.

Edital disponível no Diário Oficial do Município
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/ ou na
Prefeitura Municipal, Avenida Hermínio José dos Santos, 184 - centro
- Novo Horizonte - BA. Informações (77) 3648-1060, 3648-1109 ou
licitacao.novohorizonte@outlook.com. Novo Horizonte - Ba,
08/06/2018.

ELIZENE DE SOUZA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Palmeiras-BA-OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO DE
VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE PALMEIRAS, incluindo o
fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos que forem
necessários ao completo desempenho dos trabalhos, em quantidades e
especificações contidas no Edital da Tomada de Preço 002/2018 e
seus Anexos. -CONTRATADO: GFC CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA-ME. CNPJ nº 20.889.357/0001-80.
DT: 07.07.000- 15.451.007.2.025 -4.4.9.0.51.00- FT: 920042- 01000.
TOTAL: R$ 497.583,92 (quatrocentos e noventa e sete mil
quinhentos e oitenta e três reais e noventa e dois centavos).
ASSINATURA: 08/06/2018. VIGÊNCIA: 08/06/2018 a 31 de
dezembro de 2018. Ricardo Oliveira Guimarães - Prefeito Municipal
- Palmeiras-BA.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

HOMOLOGAÇÃO Com fundamento no inciso nº VI, o art.
43, da Lei nº 8.666/93, homologo o objeto licitado do Processo
Administrativo n.º 075/2018, TOMADA DE PREÇOS 002/2018 e em
favor da empresa vencedora: GFC CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, Inscrito no CNPJ nº
20.889.357/0001-80, referente CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO
DE PALMEIRAS, incluindo o fornecimento de mão-de-obra,
materiais e equipamentos que forem necessários ao completo
desempenho dos trabalhos, em quantidades e especificações contidas
no Edital da Tomada de Preço 002/2018 e seus Anexos,com valor
global R$ 497.583,92 (quatrocentos e noventa e sete mil quinhentos e
oitenta e três reais e noventa e dois centavos).

Como os licitantes abdicaram do direito de recorrer, lavre-se
o competente instrumento de contrato, consoante os termos fixados
no edital, fica a referida empresa convocada para assinar o contrato
administrativo no prazo de 05 (Cinco) dias. Dê ciência e publique-
se.Palmeiras - Bahia, 08/06/2018.

RICARDO OLIVEIRA GUIMARÃES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

A COPEL torna público através de seu Pregoeiro que devido
a alteração no Lote IV, do anexo I do edital, que poderá afetar a
formulação da proposta, fica remarcada, a abertura da licitação
supracitada publicada no Diário do Município, D.O.U e no Jornal
Correio no dia 30/05/18, de 12/06/208 para o dia 27/06/2018 às
08:30h. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de
gêneros alimentícios que serão utilizados na preparação da
alimentação escolar nas unidades escolares da rede municipal de
ensino do município. A errata do edital está disponível no site
www.paratinga.ba.gov.br. Informações poderão ser obtidas na sala da
Comissão de Licitação localizada na Rua Benjamim Constant, S/Nº,
Centro (em cima da Caixa Econômica Federal), no horário das 08h às
12h | (77) 3664 - 2063 | licitacao.paratinga@hotmail.com

Paratinga-BA, 8 de junho de 2018.
JEFERSON BRITO TELE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU

D E S PA C H O S

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pindobaçu, Estado da Bahia, no uso das suas atribuições e tendo em
vista o resultado do julgamento da Licitação Tomada de Preço nº TP
002/2018, declara vencedora da Licitação objetivando a Contratação
de empresa de engenharia civil para a realização de obra de reforma
e ampliação da creche de carnaíba, a Empresa Canadá Harrison
Engenharia LTDA.

Em 8 de junho de 2018.
MARIANA PALMEIRA DA SILVA

Presidente da Comissão

Homologo os termos do parecer acima proferido.
08.06.2018.

HÉLIO PALMEIRA DE CARVALHO
Prefeito

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pindobaçu, Estado
da Bahia, no uso das suas atribuições e tendo em vista o resultado do
julgamento da Licitação Pregão Presencial nº 021/2018, declara
vencedoras da Licitação objetivando contratação de empresa para
fornecimento de medicamentos, penso, insumos, psicotrópicos, para
suprir as necessidades de determinados órgãos desta Secretaria
Municipal de Saúde, a(s) Empresa(s): Ultramega Distribuidora
Hospitalar Ltda - R$ 832631,28, Medisil Comercial Farm. Hospitalar
Ltda - R$ 92.330,00, Fênix Com. de Prod. Hospitalares - R$
17.145,00, Top Vida Dist. Hosp. LTDA - R$ 29.783,70, Base Medical
Dist. Medicamentos - R$ 22.694,89, MD Mat. Hosp. Eireli - R$
81.291,19, Oliveira & Santos Ltda - R$ 19.973,50.

Em 9 de maio de 2018.
JORGE ADRIANO FERREIRA DE SOUZA

Homologo os termos do parecer acima proferido.

Em 5 de junho de 2018.
HÉLIO PALMEIRA DE CARVALHO

Prefeito

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pindobaçu, Estado da Bahia, no uso das suas atribuições e tendo em
vista o resultado do julgamento da Licitação Pregão Presencial nº
001/2018, declara vencedora da Licitação objetivando a Contratação
de empresa para prestação de serviços fúnebres e fornecimento de
urnas funerárias, a Empresa Funerária Paz & Luz.

Em 31 de janeiro de 2018.
MARIANA PALMEIRA DA SILVA

Presidente da Comissão
Homologo os termos do parecer acima proferido.

Em 1º de junho de 2018.
HÉLIO PALMEIRA DE CARVALHO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

Tipo; Menor preço por item

A Prefeitura Municipal de Pindobaçu-BA, torna público que
realizará dia 22.06.2018, às 08:00 Hs, na sede da prefeitura, sito a
Praça Pedro Luiz, na sala de licitações, certame com o fito de
contratar empresa para o fornecimento e/ou confecção de material
gráfico para atender às Sec. Municipais, conforme anexo do edital,
consulta através do site: www.pindobacu.ba.gov.br.

Pindobaçu-BA, 8 de junho de 2018.
HÉLIO PALMEIRA DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 345/2018

PA 140-2018 - CONC001-2018
Contrato nº. 345-2018 - Contratantes: MUNICÍPIO DE PONTO
NOVO, CNPJ 16.444.143/0001-22 e a empresa ENGELIMA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ:
07.152.223/0001-13; Objeto: Construção de espaço educativo de 12
salas de aula, Contrato de Repasse n°. 201800537-1/FNDE; Valor
Global: R$ 3.909.832,87 (três milhões, novecentos e nove mil,
oitocentos e trinta e dois reais e oitenta e sete centavos); Vigência: 13
meses; Data do Contrato: 06/06/18; Assinam: Tiago Miranda
Venâncio Maia e Marcos Allan Magalhães de Almeida Lima, pelo
Município e pela Contratada, respectivamente.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº1/2018

PA Nº 140-2018
OBJETO: Construção de espaço educativo de 12 salas de aula,
Contrato de Repasse n°. 201800537-1/FNDE, Adjudica à licitante
ENGELIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ:

07.152.223/0001-13, pelo valor global de R$ 3.909.832,87 (três
milhões, novecentos e nove mil, oitocentos e trinta e dois reais e
oitenta e sete centavos), homologa o referido Processo, nos termos do
Artigo 43, Inciso VI, da Lei nº. 8.666/93.

Ponto Novo - BA, 6 de junho de 2018.
TIAGO MIRANDA VENÂNCIO MAIA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 98/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018
Processo Administrativo: 098/2018. Contrato nº: 098/2018.
Contratante: Prefeitura Municipal de Quijingue- BA. Contratada: JSS
CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ 04.442.819/0001-60, Objeto:
Contratação de empresa especializada em Engenharia para execução
da Construção da Praça Castro Alves e Reforma das Praças
Hermógenes José da Silva, Praça Felisberto José da Silva e Praça
Quiosque no Município de Quijingue, mediante o regime empreitada
por preço global, conforme especificações constantes no Projeto
Executivo, mediante o regime empreitada por preço global, conforme
especificações constantes no Projeto Executivo, com o valor global de
R$691.185,27 (seiscentos e noventa e um mil cento e oitenta e cinco
reais e vinte e sete centavos).DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Órgão-
07.01-Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviço Público
Projeto/Atividade-1002- Construção, ampliação e reforma de bens de
uso comum, 1008 - Aquisição de maquinas e equipamentos para
praças públicas Fontes - 00, 24 - Arilton Cicero Santos Almeida
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Tomada de Preço 003/2018, dia 27/06/18 às 9h. Objeto:
Contratação de empresa especializada para execução de obra de
construção de Unidade Básica de Saúde - UBS, no bairro Laranjeira
na sede do Município.

Edital e anexo, encontram-se no setor de licitação na sede da
prefeitura de 2ª a 6ª feira, de 8 às 12h, Informações: 74 36761026.
Quixabeira/Ba. 11/06/18.

BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO
DAS NEVES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 115/2018

Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a
Empresa MIGUELANGELO BORGES SCHLINGER
GONCHOROSKI - ME, inscrita no CPNJ sob nº 25.084.307/0001-
49; Objeto: fornecimento de peças destinado a manutenção de
veículos e maquinas da frota municipal de Riachão de Neves - BA;
Valor Total do Lote: R$ 175.881,00 (cento e setenta e cinco mil
oitocentos e oitenta e um reais), pagamento parcelado conforme
acontecer as aquisições; Vigência: de 07/05 até 31/12/2018; Fonte de
Recurso: 00, 01 ,02,14,16,29-42; Data do Contrato: 07/05/2018;
Assinam: Miguel Crisóstomo Borges Neto pelo Município e Ernani
Roberto Schlinger Gonchoroski, pelo contratado.

EXTRATO DO CONTRATO CP Nº 1/2018

Contrato nº. 117/2018 - Contratantes: MUNICÍPIO DE RIACHÃO
DAS NEVES (BA) e ECOTEC SOLUCOES EM RESIDUOS
EIRELI, Inscrito no CNPJ nº. 73.560.187/0001-51; Finalidade do
Contrato: Prestação de serviços de limpeza urbana, coleta, transporte
de resíduos sólidos urbano, na Sede e Distritos do Município de
Riachão das Neves, Estado da Bahia; Valor Total: R$ 1.976.000,00
(um milhão e novecentos e setenta e seis reais); Fonte de Recursos:
00- Recursos Ordinários; Vigência do futuro Contrato: 07 de maio a
31/12/2018; Data do Contrato: 07/05/2018; Assinam: Miguel
Crisóstomo Borges Neto e Bruno Soares Valadares, respectivamente
pelo Município e pelo Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO PE Nº 1/2018

Dados Comuns - Objeto: Aquisição de materiais diversos, para
equipar unidades de saúde da sede e zona rural deste Município,
conforme propostas nº 11246.331000/1170-04 e nº
11246.331000/1170-03; Vigência do futuro Contrato: 22/05 até
31/12/2018; Fonte de Recursos: 02 e 14; Data do Contrato:
22/05/2018; O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES contrata as
empresas:
Contrato nº. 123/2018 AMARAL DANTAS COMERCIAL, OBRAS
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 27.783.909/0001-10; Valor Total: R$
24.350,00; Assinam: Miguel Crisostomo Borges Neto pelo município
e Geyser Amaral Rodrigues pelo contratado.
Contrato nº. 124/2018 PREVIEW INSDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS EIRELI-ME, CNPJ nº
02.544.606/0001-13; Valor Total: R$ 29.949,00; Assinam: Miguel
Crisostomo Borges Neto pelo município e Edilaine Daniele Duarte
pelo contratado.


		2018-06-11T10:17:56-0300




